
C12327 - CENTRO CALOR/RESTIANI 
Provvedimento n. 28482 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 15 dicembre 2020; 

SENTITO il Relatore, Dottoressa Gabriella Muscolo; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 

VISTO il Reg. (CE) n. 139/2004; 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTO il provvedimento del 3 novembre 2020, n. 28436, con cui l’Autorità ha deliberato il non avvio dell’istruttoria di 

cui all’articolo 16, comma 4, della legge n. 287/90, relativamente all’operazione di concentrazione consistente 

nell’acquisizione da parte di Iplom S.p.A. (tramite la propria controllata Centro Calor S.r.l.) del controllo esclusivo di 

Restiani S.p.A.;  

CONSIDERATO che, a causa di un errore materiale, nel testo del suddetto provvedimento, al termine del paragrafo 3 

(individuabile a pag. 1 del provvedimento) è stato riportato che la società acquirente, con riferimento alla società 

acquisita, “ha esercitato il diritto di opzione per l’acquisto del rimanente [50-100%] del capitale della predetta società, 

giungendone dunque a detenere la totalità delle azioni”, laddove viceversa la opzione esercitata, come notificato dalla 

parte, ha comportato la acquisizione del [50-100%]* del capitale sociale di Restiani S.p.A.; 

RITENUTO di dover procedere alla modifica del provvedimento del 3 novembre 2020, n. 28436, eliminando il 

riferimento alla acquisizione da parte di Iplom della totalità del capitale sociale di Restiani S.p.A.; 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla modifica del provvedimento del 3 novembre 2020, n. 28436, sostituendo, 

al termine del paragrafo 3 (individuabile a pag. 1 del provvedimento) l’espressione “del rimanente [50-100%] del 

capitale della predetta società, giungendone dunque a detenere la totalità delle azioni” con l’espressione “della 

maggioranza assoluta [50-100%] del capitale della predetta società”; 

 

Tutto ciò premesso e considerato: 

DELIBERA 

di rettificare il provvedimento del 3 novembre 2020, n. 28436, pubblicato nel Bollettino n. 46 del 23 novembre 2020 

sostituendo, al termine del paragrafo 3 (individuabile a pag. 1 del provvedimento) l’espressione “del rimanente [50-

100%] del capitale della predetta società, giungendone dunque a detenere la totalità delle azioni” con l’espressione 

“della maggioranza assoluta [50-100%] del capitale della predetta società”. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato nel Bollettino dell’Autorità Garante della 

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Filippo Arena 

IL PRESIDENTE 

Roberto Rustichelli 

 

                                                           
* [Nella presente versione alcuni dati sono omessi, in quanto si sono ritenuti sussistenti elementi di riservatezza o di segretezza delle 

informazioni.] 


